Зарегистрировано в Минюсте РФ 29 октября 2009 г. N 15149

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 3 сентября 2009 г. N 323

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ СВЕДЕНИЙ

СОИСКАТЕЛЕМ ЛИЦЕНЗИИ ДЛЯ ПОЛУЧЕНИЯ ЛИЦЕНЗИИ НА ПРАВО

ВЕДЕНИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

В соответствии с пунктом 11 Положения о лицензировании образовательной деятельности, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 марта 2009 г. N 277 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 14, ст. 1661), приказываю:

1. Утвердить следующие формы представления сведений соискателем лицензии для получения лицензии на право ведения образовательной деятельности:

заявления о выдаче лицензии на право ведения образовательной деятельности (приложение N 1);

справки о кадровом обеспечении образовательного процесса и укомплектованности штатов (приложение N 2);

справки о материально-техническом обеспечении образовательной деятельности по заявленным к лицензированию образовательным программам (приложение N 3);

справки о наличии учебной, учебно-методической литературы и иных библиотечно-информационных ресурсов и средств обеспечения образовательного процесса, необходимых для реализации заявленных к лицензированию образовательных программ (приложение N 4).

2. Признать утратившими силу пункт 2 и приложения N N 5 - 13 Приказа Министерства образования Российской Федерации от 23 апреля 2001 г. N 1800 "Об утверждении форм бланков лицензии на осуществление образовательной деятельности, приложений к ней и документов, представляемых на лицензионную экспертизу" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 6 июня 2001 г., регистрационный N 2740. Бюллетень нормативных актов федеральных органов исполнительной власти, 2001, N 25).

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя Министра Калину И.И.

Министр                                                                           А.ФУРСЕНКО